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دوربین ها در انعکاس کمک های 
مردمی به جبهه مقاومت عاجزند

با هدف  که  »ایران همدل«  ملی  پویش  دبیر 
برای مردم مظلوم  جمع آوری کمک های مردمی 
فلسطین و لبنان طراحی شده است، گفت: در 
مرحله تازه پویش، مردم برای یاری جبهه مقاومت 
چنان  و  آمده اند  میدان  به  فلسطین  و  لبنان  و 
صحنه های باشکوهی خلق کرده اند که دوربین های 

تلویزیونی و خبری از انعکاس آن عاجزند.
سخنان  در  عطارزاده  ایمان  ایرنا،  گزارش  به 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران امروز درباره 
پویش ایران همدل اظهار داشت: این پویش در 
اسفندماه ۱۳۹۸ که با شیوع کرونا، زندگی و کسب 
و کار مردم دچار اختلال جدی شد، طراحی شد. 
سخنرانی حضرت آقا در ۱۹ فروردین سال ۹۹ به 
آن سخنرانی،  در  برگزار شد،  تلویزیونی  صورت 
معظم له مردم را توصیه به مساوات، همدلی و 
کمک کردند. این توصیه به مردم برای همدلی 
فصل  آمدن  وجود  به  موجب  و کمک همدلانه 

جدیدی در مشارکت های اجتماعی مردم شد.
وی ادامه داد: این پویش با شعار »از همدیگر 
گره گشایی کنیم« در دفتر حفظ و نشر آثار شکل 
گرفت و آنچه با پشتیبانی آحاد مردم شکل گرفته، 
گره گشایی از مشکلات مردم بود و این به واسطه 
همدلی مردم در پی توصیه مقام معظم رهبری 
بود و با محوریت نهادهای امدادرسان مانند کمیته 
امداد خمینی و بهزیستی توانستیم با به فعلیت 
مردم،  کمک  و  موجود  ظرفیت های  رساندن 
کمک های  و  کنیم  خلق  باشکوهی  صحنه های 

زیادی جمع آوری شد.
عطارزاده با بیان این که پویش ایران همدل در 
سه مرحله توانست جلوه های باشکوهی در کشور 
غزه،  در  که  اخیری  اتفاقات  افزود:  کند،  خلق 
فلسطین و لبنان با حملات وحشیانه رژیم اشغالگر 
قدس به وقوع پیوسته و خانه ها، بیمارستان ها و 
زیرساخت های شهری نابود شده است، باعث شد 
مردم بار دیگر به یاری هم نوعان خود بشتابند. 
رهبر انقلاب در پیامی خطاب به مردم فرمودند 
امکانات خود  با  بر همه مسلمانان فرض است 
در کنار لبنان و فسلطین مظلوم بایستند و آنها 

را یاری کنند.
شعار  با  پویش  مرحله  چهارمین  افزود:  وی 
بنی آدم اعضای یکدیگرند آغاز شده و امید است 
از ظرفیت های عظیم ملت قهرمان،  استفاده  با 

مسلمان و انقلابی بتوانیم یاری رسان باشیم.
این  اکنون در  اتفاقی که  داد:  ادامه  عطارزاده 
پویش با کمک مردم در حال شکل گیری است، 
اهدای پول، طلا و امکانات مالی است، کمک به 
هم نوع وظیفه ای انسانی به شمار می آید اما این 
پروردگار  فرمان  از  اطاعت  و  مال  با  جهاد  کار، 
جبهه  یاری  برای  مردم  مرحله  این  در  است. 
لبنان و فلسطین به میدان آمده اند و  مقاومت 
دوربین های  و  شده  خلق  باشکوهی  صحنه های 

تلویزیونی و خبری از انعکاس آن عاجزند.
و  پویش  از  استقبال  موج  کرد:  تصریح  وی 
با  فلسطین  و  لبنان  مردم  به  کمک  جمع آوری 
انجام است.  بیشتری در کشور در حال  شدت 
مردم ایران یک مسابقه خیرات در این کمک رسانی 

شکل داده اند.
برای  ایران همه  داشت: همه  اظهار  عطارزاده 
کمک و یاری به جبهه مقاومت همدل شده است، 
ایران همدل یعنی این که به عشق رهبری و در 
لبیک به ندای ولی فقیه، نظام و ما یاریگر آنها 
هستیم که »چو عضوی به درد آورد روزگار دگر 
عضوها را نماند قرار«. قدردان کمک های مردمی 
هستیم؛ مردمی که به عشق مجاهدان مقاومت 
ایستاده اند و هر کمکی از دستشان بربیاید انجام 

می دهند.

نامه نگاری جدید شورایی ها با 
وزارت کشور در اتباع غیرمجاز

وزارت  با  مکاتبه  از  تهران  عضو شورای شهر 
اتباع غیرمجاز در  کشور در مورد تاثیر حضور 

محلات تهران خبر داد.
ناصر امانی در گفت وگو با ایسنا؛ در مورد 
حضور اتباع در محلات شهر تهران با اشاره به 
محلی  بازدیدهای  در  گفت:  شهروندان  گلایه 
ضابطه  بی  حضور  مردم،  های  گلایه  از  یکی 
اتباع بیگانه در محلات است بگونه ای که رییس 
شورای شهر نیز دو مرتبه به وزیروقت کشور در 

مورد این موضوع نامه نوشت.
اتباع  داد: متاسفانه زمینه حضور  ادامه  وی 
در محلات جنوبی و کم برخوردار بیشتر است 
چراکه بافت فرسوده است و اکثر افرادی که قبلا 
در این محلات زندگی می کردند یا کوچ کرده و 
یا در حال کوچ هستند و خانه های خود را اجاره 

می دهند.
وی با بیان اینکه نوسازی اینگونه محلات به 
دلیل بافت ریزدانگی امکان پذیر نیست و نمی 
توانند از بسته های تشویقی به درستی استفاده 
کنند گفت: بعضا نیز دیده شده است که به 
امکان  بافت میراثی  با  دلیل مجاورت خانه ها 
به همین  به سختی مهیا می شود و  نوسازی 
دلیل سکنه تمایل پیدا میکنند که خانه هایشان 
را تبدیل به انبار یا کارگاه کنند و یا مایل هستند 
این خانه ها را به اتباع اجاره دهند که شاهدیم 

چندین خانوار در یک خانه سکونت می کنند.
امانی با بیان اینکه براساس مشاهدات و گلایه 
های شهروندی دو مرتبه به وزیر سابق کشور 
مکاتبه کردند و در مورد تاثیر حضور اتباع  که بر 
بافت محلی، اشتغال، وضعیت فرهنگی محلات، 
صف  روی  بر  حتی  و  مسکن  قیمت  بر  تاثیر 
نانوایی اثر گذاشته است، هشدار دادند گفت: 
ظاهرا وزارت کشور در این دوره  نیز براساس این 
نامه ها و گزارش های خودشان طرحی را برای 
جمع آوری اتباع غیرمجاز در نظر گرفتند که طرح 
خوبی است اما به شرطی که به درستی اجرا شود 
نه اینکه بگونه ای این طرح اجرا شود که اتباع رد 
مرزی زودتر از ماموران به داخل کشور برگردند.

توسط  اتباع غیرمجاز  بکارگیری  وی در مورد 
شهرداری تهران با تاکید بر اینکه شهرداری تهران 
به طور مستقیم اتباع بیگانه را به کار نمی گیرد 
بلکه این اقدام توسط پیمانکاران است گفت: در 
قرار داد پیمانکاران نیز قید می شود که نباید از 
اتباعی که مجوز ندارند استفاده شود ولی برخی 
از پیمانکاران این موضوع را رعایت نمی کنند و 
باید شهرداری تهران بر این امر نظارت داشته 
باشد و حتی مدیرعامل سازمان پسماند نیز به 
تازگی گزارشی دادند که ۵۰۰۰ نفر از اتباعی که در 
سیستم نگهداشت شهر توسط پیمانکاران به کار 
گرفته می شدند،  جمع آوری شدند و پیمانکاران  
دچار کسری و کمبود نیروی کار کار شدند و 
حتی آماده هستند که از نیروی ایرانی استفاده 
که  دارد  زمان  به  نیاز  مهم  این  البته  که  کنند 
نسبت به جایگزینی نیروی غیرقانونی با نیروی 

ایرانی اقدام شود.
امانی افزود: مجددا مکاتبه ای جدید با وزارت 
کشور با توجه به سوابق گذشته در مورد حضور 
اتباع غیرمجاز در محلات و تاثیر آنها خواهیم 

داشت.

دو هفته پیش، زمانی که بازنشستگان فولاد در 
اعتراض به شرایط بد معیشتی و درمانی خود در 
مقابل ساختمان ریاست جمهوری دست به تجمع 
نیروی های  نامناسب  برخورد  با  زدند،  اعتراضی 
بهترین  که  بازنشستگانی  شدند؛  مواجه  پلیس 
سال های عمر خود را صرف خدمت به این آب و 
خاک کرده اند اما حالا اجازه ندارند صدای اعتراض 
خود را با یک تجمع مسالمت آمیز به گوش مسئولان 
برسانند. اما در روزهای گذشته و وقتی اخبار مربوط 
به فیلترینگ باز هم به محل مناقشه و سوال تبدیل 
شد؛ به گونه ای که مردم تاکید داشتند رئیس دولت 
باید به وعده ای که در ابتدای راه در این مورد داده 
است عمل کند، ناگهان تجمعی خودجوش از طرف 
طرفداران فیلترینگ شکل گرفت. تجمعی که در آن 
افراد به راحتی پلاکارد در دست، شعار می دهند، 
مصاحبه می کنند و صدای اعتراض خود را به گوش 
نه تنها مسئولان که تمامی مردم می رسانند. آنها 
معتقدند برداشتن فیلترینگ کار اشتباهی است و 

جوانان را به ورطه نابودی می کشاند.
تجمع کنندگان  خواست  گزارش  این  در  مسئله 
افراد  برخی  چرا  که  است  این  مسئله  نیست. 
 . کردند  که قصد  زمان  و هر  راحتی  به  می توانند 
اقتضا کرد، در خیابان های شهر بدون  آنها  منافع 
هیچ اعتراض و مزاحمتی دست به تجمع بزنند اما 
وقتی نوبت به بازنشستگان و دیگر اقشار جامعه 
می رسد، مسئولان معتقدند که برگزاری بدون مجوز 
تجمعات، غیر قانونی است و باید با تجمع کنندگان 

برخورد کرد. 
شاید به همین دلیل است که جواد امام دبیر کل 
مجمع ایثارگران در نامه ای از وزیر کشور خواسته 
در  فیلترینگ  رفع  موافقان  تجمع  مجوز  تا  است 
آن  مخالفان  که  شرایط  این  کند.  صادر  را  کشور 
کنند  برگزار  تجمع  بتوانند  قانونی  منع  هیچ  بدون 
اما موافقان رفع فیلترینگ، چنین امکانی را نداشته 
باشد، نمونه بارز تبعیض اجتماعی و نقض حقوق 

شهروندی به شمار می رود.
دو قطبی سازی در جامعه فاجعه بار است

جامعه شناسی  ارشد  کارشناس  اسکندری،  علی 
متاسفانه  گوید:  می  تجارت نیوز  به  باره  این  در 
سال هاست دو قطبی سازی در جامعه ما به صورت 
عیان و آشکار در دستور کار مسئولان و سیاستگذاران 
قرار گرفته است. این همان تقسیم مردم به خودی 
و غیر خودی است. اما اگر این روند ادامه پیدا کند 

نتایج فاجعه باری در جامعه خواهد داشت.
بیش  و  کم  که کشور  در شرایطی  می افزاید:  او 
پشتیبانی  و  حمایت  دارد،  قرار  جنگی  شرایط  در 
قرار  اگر  دارد.  زیادی  اهمیت  جامعه  افراد  تمامی 
باشد سیاست های کلی همچنان بر تقسیم جامعه 
به خودی و غیر خودی اصرار داشته باشند، چگونه 
شرایط  در  داشت  انتظار  مردم  تمامی  از  می توان 

سخت همراه باشند.

ثابت  ما  به  تجربه  می گوید:  جامعه شناس  این 
کرده است که شعار به تنهایی نمی تواند راهگشای 
مشکلات باشد. اینکه رئیس جمهور با شعا وفاق ملی 
بر سر کار بیاید اما تضادها و تعارض ها در عملکرد 
بخش ها و گروه های مختلف جامعه آشکار و عیان 
باشد، نتیجه آن چیزی که انتظار می رود نخواهد 

شد.
فروپاشی اجتماعی یکی از عوارض دو قطبی سازی 

جامعه است
با  گفتگو  در  نیز  جامعه شناس  مهدوی،  فرهاد 
تعداد  اینکه  متاسفانه  می کند:  تاکید  تجارت نیوز 
البته  و  قانونی  حمایت های  با  جامعه  در  اندکی 
رفتارهای فراقانونی، می توانند صدای بلند جامعه را 
به خود اختصاص دهند، مسئله ای است که باید 
مساله  بگیرد.  قرار  بررسی  مورد  گوناگون  ابعاد  از 
اینجاست که اگر قرار باشد، هر تجمعی با مجوز 
قانونی برگزار شود، نهادهای قانونی باید این مجوز را 

برای همه اقشار به یک شکل صادر کنند.
فروپاشی  به  برخوردهای  چنین  می افزاید:  او 

اجتماعی می انجامد. همین امروز نیز چنین مشکلی 
در جامعه وجود دارد. اینکه تعداد اندکی از افراد، 
از تمامی امکانات قانونی و فراقانونی بهره مندند و 
اکثریت جامعه در فشار و تبعیض به سر می برند، 
توسط  شهروندی  حقوق  به  بی توجهی  از  نشان 

سیاستگذاران و سیاستمداران است.
این  ادامه  ادامه می گوید:  در  این جامعه شناس 
شرایط  می شود.  منجر  سیاسی  واگرایی  به  روند 
کنونی جامعه ما به گونه ای است که بیش از هر 
زمان دیگری به همراهی مردم و مسئولان نیاز دارد. 
نابخردانه ای شکاف  اگر قرار باشد چنین رفتارهای 
بین مردم و مسئولان را عمیق کند، نمی توان به 

تحقق آن وفاق ملی مد نظر، امیدوار بود.
مهدوی می افزاید: مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
در ایران به اندازه کافی به بی تفاوتی و واگرایی افراد 
جامعه منجر شده است. ما اگر می خواهیم مردم را 
همراه نظام سیاسی داشته باشیم، باید برای موافقان 
و مخالفان طرح ها و برنامه ها به یک اندازه امکان 

اظهار نظر را فراهم کنیم.

می کند:  تاکید  اجتماعی  مسایل  کارشناس  این 
عده ای  نفع  به  اجتماعی  باج خواهی  و  گروکشی 
محدود، به ضرر کل جامعه تمام می  شود. مسئولان 
اگر  که  باشند  داشته  نظر  مد  را  مسئله  این  باید 
برگزاری تجمعات بدون مجوز، غیر قانونی است، 
باید برای تمام دسته ها و اقشار جامعه ممنوع باشد 
و اگر قرار است هر گروه و دسته ای، با هر تفکر 
و اندیشه ای برای ابراز نظر خود با برگزاری تجمع 
ابراز وجود کند، این امر باید در چارچوب قانون رخ 

بدهد.
او می گوید: وقتی بازنشستگان برای اینکه بتوانند 
صدای خود را به گوش مسئولان برسانند تجمع می 
کنند و با آنها برخورد قهرآمیز می شود یا کارگران، 
پرستاران و دانشجویان برای رساندن صدای اعتراض 
خود به مسئولان راهی جز تجمع ندارند و در نهایت 
عده ای می توانند  برخورد می شود، چرا  آنها  با  هم 
بر  نظر خود  تحمیل  برای  قانونی  منع  بدون هیچ 
اکثریت جامعه، دست به تجمع بزنند و هیچ کس 

هم مانع آنها نشود.

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه برمبنای سیستم های مرسوم حرارتی مرکزی، 
پکیج و اسپیلت دو زمانه چیزی حدود ۹۱ تا ۹۲ درصد فضاها با 
این سیستم ها تجهیز شده اند گفت: مابقی به معنای عدم استاندارد 
نیست بلکه سیستم ها با مقررات ملی ساختمان تطبیق جدیدی پیدا 

کنند. مجید عبداللهی در گفت وگو با ایسنا، درباره استانداردسازی 
سیستم های گرمایشی مدارس گفت: دولت این پروژه را در راستای 
بهینه سازی مصرف انرژی در کشور با تمرکز بر فضاهای آموزشی 

دنبال کرده است.
وی با بیان اینکه در کشور حدود ۱۱۶ هزار فضای آموزشی وجود 
دارد افزود: حدود ۹۸ هزار فضای آن دولتی و مابقی غیردولتی است 
بنابراین موضوع استانداردسازی فضاها در دستور کار قرار گرفته 

است.
معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه سالانه از محل بند ب ماده ۶۵ قانون تنظیم 
بخشی از مقررات ماده دولت، منابعی برای سیستم های گرمایشی 
پیش بینی می شود ادامه داد: نگرانی از بابت وجود سیستم های 
گرمایشی غیراستاندارد به معنای خطرآفرین در مدارس وجود ندارد.
حرارتی  مرسوم  سیستم های  برمبنای  اینکه  بیان  با  عبداللهی 
مرکزی، پکیج و اسپیلت دوزمانه چیزی حدود ۹۱ تا ۹۲ درصد فضاها 
تجهیز شده اند گفت: مابقی به معنای عدم استاندارد نیست بلکه 

سیستم ها با مقررات ملی ساختمان تطبیق جدیدی پیدا کنند.
وی با بیان اینکه منابعی در قانون بودجه برای آن پیش بینی شده 
افزود: در برنامه هفتم سهم منابع اعتباری برای این موضوع از ۲۰ به 

۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است.
معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه خوشبختانه زیرساخت ها و زیربناهای اعتباری 
مربوط به موضوع در برنامه هفتم بودجه پیش بینی شده و ان شالله 
در احکام لایحه بودجه ۱۴۰۴ هم پیش بینی ها صورت می گیرد ادامه 
داد: امیدواریم همانطور که در برنامه هفتم هدفگذاری شده بود تا 
پایان برنامه، موضوع استانداردسازی سیستم های گرمایشی مدارس 

را به اتمام برسانیم.
عبداللهی با بیان اینکه البته پروسه و فرآیند مربوط به تعمیر 
و نگهداری آن ها موضوعی است که باید به آن توجه شود اظهار 
کرد: اگر سیستم حرارت مرکزی را سال های قبل مستقر کردیم باید 
نسبت به روزرسانی آن اقدام کنیم تا موضوع چرخه تعمیرات سالانه 

در سطح کشور دنبال شود.

تجمع موافقان فیلترینگ ؛ نماد دو قطبی سازی در جامعه

وپاشی اجتماعی، با تقسیم مردم به خودی و غیرخودی خطر فر
جواد امام دبیر کل مجمع ایثارگران در نامه ای از وزیر کشور خواسته است تا مجوز تجمع موافقان رفع فیلترینگ در کشور را صادر کند. این شرایط که 
مخالفان آن بدون هیچ منع قانونی بتوانند تجمع برگزار کنند اما موافقان رفع فیلترینگ، چنین امکانی را نداشته باشد، نمونه بارز تبعیض اجتماعی و نقض 

حقوق شهروندی به شمار می رود.

نگرانی از بابت ایمنی سیستم های گرمایشی مدارس نداریممعاون سازمان نوسازی و تجهیز مدارس کشور:

اسکندری، 
کارشناس ارشد 
جامعه شناسی: 

متاسفانه 
سال هاست دو 

قطبی سازی 
در جامعه ما به 

صورت عیان 
و آشکار در 
دستور کار 
مسئولان و 

سیاستگذاران 
قرار گرفته 

است

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان 
اینکه سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد از جمعیت کشور را تشکیل می دهند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی سالمندان در تمام جهان محسوب می شود و این موضوع با 
سالمند شدن جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری بیشتر می شود.

دکتر صابر جباری در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه اگرچه سالمندی با مسائل 
و مشکلات فروانی همراه است اما سالمند شدن افراد از نشانه های افزایش امید به 
زندگی است، اظهار کرد: افزایش امید به زندگی در یک جامعه، بیانگر وضعیت 
مساعد نظام بهداشتی کشور است؛ اما »سالمندی جمعیت« که از مولفه های 
مرتبط با جمعیت است یک شاخص مساعد قلمداد نمی شود. هنگامی که سخن از 
سالمند شدن جامعه به میان می آید، منظور این است که تعداد افراد جوان جامعه 
نسبت به سالمندان کمتر است و سالمند شدن جامعه می تواند کشور را با بحران 

روبرو کند.
وی ادامه داد: براساس ارزیابی های انجام شده در سال ۱۴۰۳، اگر آغاز سن 
سالمندی را ۶۰ سالگی در نظر بگیریم، سالمندان حدود ۱۱.۵ درصد از جمعیت 
کشور را تشکیل می دهند که ۴۷.۷ درصد مرد و ۵۲.۳ نیز زن هستند. بر همین 
اساس ایران هم مانند بسیاری از کشورهای جهان در مسیر زنانه  شدن سالمندی 

پیش  می رود.
ارائه برنامه های مراقبتی زنان برای پیشگیری از بیماری ها در سالمندی

جباری درباره برنامه های مراقبت های سلامت زنان سالمند گفت: وزارت بهداشت، 
بسته های مراقبتی سلامت زنان را از سنین پایین به ویژه در دوران نوجوانی و جوانی 
در اختیار جامعه هدف قرار می دهد. به طور مثال، دیابت یک بیماری غیرواگیر 
است و جزو پنج عامل اصلی مرگ ومیر در میان زنان محسوب می شود که به 
هنگام سالمندی سبب بروز مشکلات فراوانی می شود. وزارت بهداشت در نظر دارد 
از ابتلای زنان به بیماری هایی مانند دیابت جلوگیری کند و در صورت ابتلای آنها به 

این  بیماری از بروز عوارض خطرناک آن جلوگیری کند.
اهمیت بیمه تکمیلی سالمندان

وی با بیان اینکه شورای عالی سالمندان کشور می تواند نقش موثری در سلامت 
سالمندان داشته  باشد، افزود: شورای سالمدان کشور می بایست نسبت به بیمه 

تکمیلی سالمندان اقدام  کند تا آنها به هنگام بیماری درگیر مسائل مالی نشوند.
تفاهم  با وزارت آموزش و پرورش برای تکریم سالمندی

رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان 
اینکه مراحل عقد تفاهم نامه ای با وزارت آموزش وپرورش را سپری می کنیم، اظهار 
کرد: برمبنای این تفاهم نامه، درنظر داریم که نگاه به سالمندی را تغییر دهیم و 
نگاه کریمانه به سالمندان داشته باشیم و از تجارب آنها بهره  بریم. حفظ کرامت 

سالمندان با توجه به اینکه نیازهای جسمی، عاطفی و روانی آنها افزایش می یابد، 
ضروری است.

تنهایی، چالش اصلی تمام سالمندان جهان
جباری با بیان اینکه سالمندان با چالش های بسیاری مواجه هستند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی تمام سالمندان در تمام جهان  به حساب می آید و این 
موضوع با سالمند شدن جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری بیشتر 

می شود.
از بهداشت دهان و دندان تا اختلالات بینایی و شنوایی

وی ادامه داد: مسائلی مانند بهداشت دهان و دندان، اختلات شنوایی و بینایی 
جزو چالش های سلامت سالمندان است و هزینه فراوانی به آنها تحمیل می کند. 
سالمندان برای حل مسائل بهداشت دهان و دندان، اختلات شنوایی و بینایی به 
دندان مصنوعی، سمعک و عمل جراحی بینایی نیاز دارند که جزو خدمات گران 
حوزه سلامت است. امیدوارم در مسیری قرار گیریم که اقدمات مداخله ای حل 
اختلالات بینایی، شنوایی و بهداشت دهان و دندان سالمندان تحت پوشش بیمه 

تکمیلی قرار گیرد.
جباری گفت: سالمندان به دلیل بروز مشکلات سلامت به پزشکان بسیاری 
مراجعه می کنند و ناچار هستند که داروهای بسیاری مصرف  کنند. گاهی  اوقات، 
داروهای تجویزی با یکدیگر تداخل  دارند و سبب بروز مشکلات بیشتری برای 
سالمندان می شود. وزارت بهداشت، دوره های آموزشی به منظور تجویز داروهای 

کمتر برای پزشکان برگزار می کند تا سالمندان با داروی کمتر درمان شوند.

سالمندان، 11.5 درصد از جمعیت کشور
ایران در مسیر زنانه  شدن سالمندی


